


2

14
02

اه 
ن م

آبا
   ▪

 16
6 

اره
شم

 / 
هم

زد
 یا

ال
 س

 ▪
ر  

دا
 دی

ی
نگ

ره
ه ف

ری
نش

 

 ▪    

شهادت در راه خدا مسئله ای نیست که بشود با پیروزی در صحنه های نبرد مقایسه 

شود، مقام شهادت خود اوج بندگی و سیر و سلوک در عالم معنویت است.
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دقیق ترین ابزارهاست که با دست خالی و بدون هیچ سابقه ای آنها را به دست آوردیم و 

جزو موجودی ملت ایران شده است
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 سین سردبیر  ▪ 

سخن سردبیر 
| فاطمه امیری کارشناسی فلسفه |

رسمِ دیدار با خانواده شهدا مراسمی ست که از سال ۱۳۷۹ توسط ۵-۶ نفر از دانشجویان دانشگاه 
شیراز کلید خورد و به برکت خون شهدا تا به امروز ادامه داشته و دانشجویان زیادی مشتاقانه از این 

مراسم باصفا و سرشار از صمیمیت و برکت، استقبال می کنند.
دیدار تبدیل شد به فرهنگی که یاد و خاطره شهدا، ایثار و از خودگذشتگی، خدمت به جامعه و 

قدردانی را در نسل دانشجویانِ دانشگاه شیراز زنده نگاه داشته است.
در همین راستا فضایی دانشجویی ایجاد شد برای تفکر و اندیشه، جریان یافتنِ دغدغه فرهنگی در 

افکار و فرصتی برای دست به قلم شدن و مکتوب کردن.
انسان آمیزه ای از عقل و احساس است. با ابزار تفکر پیش می رود و به کمال عقلانی می رسد. تفکر، 
زیربنای حرکت تکاملی انسان در مسیر دین و بندگیِ خداوند تلقی می شود. خداوند به ارزش قلم و 
رسالت والای آن در قرآن کریم قسم یاد کرده و ارزش قلم نه تنها در این است که اظهار قلبی و آگاهی 
فردی را ماندگارتر می کند بلکه دست بردن به قلم خود به تنهایی انسان را وادار به کسب آگاهی 
می کند و از پرتگاهِ بی تفاوتی نجات می دهد و حیطه ی اثرِ تفکر و اندیشه را چنان گسترده می کند که 

گاه توانسته ملتی را نجات دهد و جامعه ای را زنده کند.
تلاش ما در »دیدار« بر این است که دانشجو قلمِ تفکر و دغدغه ی خود را به تحریر درآورد.

همچنین در هر شماره تلاش می شود گوشه ای از رشادت ها، خصوصیات، مرام، رفتار و سیره ای از 
زندگی شهدا مکتوب گردد.

ــهَدَاءِ  یقِینَ وَالشُّ دِّ ینَ وَالصِّ بِیِّ ــهُ عَلَیْهِمْ مِــنَ النَّ نْعَمَ اللَّ
َ
ذِینَ أ ئِكَ مَــعَ الَّ ولَٰ

ُ
سُــولَ فَأ هَ وَالرَّ وَمَــنْ یُطِعِ اللَّ

ئِكَ رَرَفِیقًا ولَٰ
ُ
الِحِینَ ۚ وَحَسُنَ أ وَالصَّ
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مَن طَلَبَنی وَجَدَنی وَ مَن وَجَدَنی عَرَفَنی 
وَ مَن عَرَفَنی عَشَقَنی وَ مَن عَشَقَنی عَشَقتُهُ 
وَ مَن عَشَقتُهُ قَتَلتُهُ وَ مَن قَتَلتُهُ فَعَلی دِیَتُه وَ 

مَن عَلی دِیَتُه وَ اَنَا دِیَتُه

هرکس من را طلب می کند می یابد مرا، و 
کسی که مرا یافت می شناسد مرا، و کسی 
که من را دوست داشت، عاشق من می شود 
و کسی که عاشق من می شود، من عاشق 
او می شوم و کسی که من عاشق او بشوم، 
او را می کشم و کسی که من او را بکشم، 
خون بهایش بر من واجب است، پس خون 

بهای او من هستم.

شهیدان، راه عاشقی را با خونِ سرخِ 
یاقوت نشانشان، معنا می کنند و چه زیبا 

معنا کردنی!
آنانی که شهادت را شهدِ شیرین و 
گوارایی در نظر دارند و هیچ چیز برایشان 

احلی من العسل تر از آن نیست.
آنانی که لاله های گلگون کفنی بودند و 
با رفتنشان، به ما غیرت، مردانگی، از خود 

گذشتگی و ایثار را یاد دادند.
آنانی که به عشق امامشان، رهبرشان و 
مقتدایشان در راه رسیدن به محبوب گام 

برداشتند و جان فدا شدند.
بزرگمردانِ کوچکی هم بودند که در این 
عرصه قدم نهادند و راه صد ساله را یک 
شبه پیمودند و شربتِ شیرینِ شهادت را 

لبیک گفتند.
امام رحمه الله  همان گونه که حضرت 
علیه فرمودند:» رهبر ما آن طفل ۱۳ 
ساله ای است که با قلب کوچک خود که 
ارزشش از صدها زبان و قلم ما بزرگ تر 
است با نارنجک، خود را زیر تانک دشمن 
انداخت و آن را منهدم نمود و خود نیز 

شربت شهادت نوشید.«
شهید فهمیده آن نوجوان ۱۳ ساله ای 
است که حضرت امام رحمه الله علیه، با 
آن مقام و منزلت ، این گونه در وصف ایشان 
بیاناتی فرمودند و شهید فهمیده را رهبر 
۱۳ ساله خطاب کردند که از جان خود 

گذشتند و عشق را زیبا معنا نمودند.
سوالی که پیش می آید این است که اگر 
زمان به عقب برگردد و ما در آن شرایط 
زندگی کنیم، آیا حاضر بودیم مانند شهید 
فهمیده ها در عرصه نبرد حاضر شویم و 

جانمان را فدا کنیم؟
ما هیچ وقت یادمان نمی رود که شهدا چه 
دلاور مردان و انسان های با شرافتی بودند 
که به خاطر ناموسشان و میهن شان از جان 
خود گذشتند و آسمانی شدند. روحشان 

شاد و یادشان گرامی باد.

یاقوت  نشان ها 
| ریحانه مفتاح کارشناسی زبان و ادبیات فارسی |
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 عنوان: »آفتابِ وجود عسکری«   ▪ 

بادِ بهاری وزید بر خَمِ گیسوی دوست
 تا کند از زلف یار سنبلِ گل  پروری طرّه 

مشکین اوست آیت شق القمر 
طلعت زیبای اوست حجت پیغمبری 

والی ملک وجود قبلهٔ اهل سجود
منبع احسان و جود خسرو دین عسکری

شاعر: »محمدمهدی الهی  قمشه  ای«

به »حسن  معروف  علی  بن   حسن  
عسکری)ع(« یازدهمین امام و پیشوای 
شیعیان در ۸ ربیع الثانی سال ۲۳۲ هجری 

قمری در مدینه متولد شدند. 
القابِ  امام)ع(، »ابومحمد« است.  کنیهٔ 
ایشان عبارت اند از: »صامت، رفیع، زکی و 

عسکری«. 
با تولد ایشان، خداوند بار دیگر لطف و 
رحمت خود را شامل حالِ شیعیان کرد و نور 
امیدی را در دل دوستدارانِ اهل بیت)ع( 
پدیدار کرد؛ خصوصاً با توجه به شرایط 
سیتی که در آن روزگار پدید آمده بود، 
شیعیان و محبین حضرت و پدر بزرگوارشان 
از این که نمی توانستند در خدمت امام شان 

باشند، سیت ناراحت و دل شکسته بودند. 
تنها چیزی که می توانست تحمل آن 
روزهای سیت را برای شان آسان تر کند؛ این 
بود که منجی موعود، امام زمان)عج(، ظهور 
خواهند کرد و عدالت، جهان گُستر خواهد 

شد.
 از همان ابتدای کودکی، امام متأثر از 

سیاست های حکومت عباسی، همراه پدر 
بزرگوارشان، امام هادی)ع(، از مدینه به سمت 
سامرا مهاجرت کردند. در آن جا تحت کنترل 
مستقیم حکومت قرار داشتند. دشمنان از 
فضیلت های اخلاقی و کرامت والای انسانیِ 
اهل بیت)ع( مطلع بودند؛ به همین دلیل 
سعی داشتند، مانع از ارتباط یافتن مردم با 
امامان معصوم شوند، زیرا می دانستند که 
بدون شک در مسیری که آن بزرگواران قرار 
دارند، قدم می گذارند و تحت تأثیر روحیهٔ 

والای معنوی آن ها قرار می گیرند. 
خصوصیات والای انسانی، فضایل اخلاقی، 
تقوا و ایمان از همان ابتدای کودکی در 
ایشان نمود پیدا کرد که دلیلی بر تأیید 
شایستگی ایشان جهت امامت بر مسلمانان 
بود؛ به همین خاطر امام هادی)ع( به تعلیم 
و تربیت فرزندشان پرداختند تا شرایط جهت 
پذیرش و رسیمت بیشیدن به امامت حسن 

بن علی)ع( در آینده فراهم شود. 
بعد از شهادت امام هادی)ع(، امام حسن 
عسکری)ع( در شرایط خفقان آمیزی به 
امامت رسیدند؛ حکومت بنی عباس، شیعیان 
را از دیدار و صحبت با امام منع کردند، امام 
حق خروج از خانه، خصوصاً جهت دیدار با 
یارانشان را نداشتند و نمی توانستند جلسات 

آموزشی و تربیتی برگزار کنند.
 جاسوسان همه جا بودند و بر کوچک ترین 
کارهای مردم نظارت و کنترل داشتند. 
باوجود چنین شرایطی امام)ع( به شکل 

عنوان: »آفتابِ وجود عسکری«  
| فاطمه مرادپور جغدری دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانشگاه شیراز   |
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پنهانی و میفیانه با شاگردان و یاران شان 
ارتباط داشتند و راه تقیه را در پیش گرفتند تا 
هرطور که هست، ارتباط مردم با امامت قطع 
نشود و ارتباطِ ارزشمند و سرشار از معنویت و 
دوستی بین اهل  بیت)ع( و مردم حفظ شود.
 تلاش های امام حسن عسکری)ع( در این 
مسیر بیانگر دلسوزی، محبت و دغدغه های 
ایشان جهت هدایت و رستگاری مسلمانان 

بود. 

سین نویسنده:
»بارالها! یاری ام کن تا میلصانه رفتار کنم 
و ریا و تزویر در زندگی ام جایگاهی نداشته 

باشد؛ 
بارالها! یاری ام کن فقط نگاه و حمایت های 

تو برایم مهم باشد؛
بارالها! یاری ام کن حالم خوب باشد و 
حضورت را در تمام لحظات زندگی ام احساس 

کنم و از رحمتت ناامید نشوم.
با عرض تبریک میلاد با سعادت امام حسن 
عسکری)ع(، این متن را تقدیم می کنم به 
همهٔ کسانی که به دنبال دیده شدن نیستند و 
رضایت خدا را بر هر چیزی ترجیح می دهند. 

باشد که مورد قبول واقع شود إن شاءاللّه.« 
سردار سلیمانی: »او که باید ببیند، 

می بیند.«
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 تسییر لانه عنکبوت  ▪ 

بسم الله الرحمن الرحیم
مثل الذین اتّیذوا من دون الله أولیاء 
کمثل العنکبوت اتّیذت بیتاً و إن اوهن 

البیوت لبیت العنکبوت لو کانوا یعلمون؛
مثل کسانی که غیر از خدا را اولیای خود 
برگزیدند،مثل عنکبوت است که خانه ای 
برای خود انتیاب کرده؛در حالی که 
سست ترین خانه ها خانه عنکبوت است 
اگر می دانستند«.)سوره عنکبوت،آیه 4۱(
شاید آیه فوق منظور بنیان گذار انقلاب 
بیشتر  را  بزرگوارمان  امام  اسلامی، 
برساند،که حرکت جوانان سال ۵۸ در 
خیابان طالقانی)تیت جمشید آن موقع( 
حرکتی عظیم بود و یا بهتر به تعبیر امام 

خمینی)ره( انقلاب دوم بود...
 دانشجویانی که سفارت کشوری با 
دولتی شیطانی را فتح کردند، روحیه 
انقلابی و استکبار ستیزی جوانان آن دوره 
را نشان میداد ، جوانانی که هم پای پدران 
و مادران و خواهران و برادران دینی خود، 
برای استقلال از استعمارگران جهانی 

جنگیدند
با فتح لانه جاسوسی شیطان بزرگ و مرکز 
توطئه امریکا ذهنیت های ملت مظلوم 

و همچنین ملت های مستضعف در مورد 
نقش بسیار گسترده و جهنمی شیطان 
بزرگ ،به عینیت مبدل گشت؛ آنچنان که 
آمریکای جنایتکار را متزلزل نمود و او در 
معرض رسوایی بزرگی در سیاست های 

ضد بشری خود قرار گرفت
استراتژی و هدف خود را در ایران بر 
این بنا نهاده بود که با ایجاد شرایطی 
برای روی کار آمدن یک دولت میانه رو 
متشکل از عناصر وابسته منافع خود را 
تامین امواج طوفان زا و دشمن شکن 
انقلاب اسلامی را بگیرند در این رابطه 
مرکز هدایت توطئه های آمریکا در منطقه و 
ایران یعنی لانه های جاسوسی نقش بسیار 
فعال و گسترده ای جهت انحراف کشیدن 
مسئولین و دستگاه های اجرایی و نفوذ در 
ارگان های دولتی و غیره و همچنین کنار 
زدن انقلابیون و ایجاد جو مسموم علیه آن 

ها  داشتند
توسط  که  جاسوسی  لانه  اسناد 
دانشجویان خط امام به دست آمد حاوی 
سندها و متون مهم و حتی سرّی است که 
از جاسوسی درباره والاترین سازمان های 
کشور مثل سپاه پاسداران و یا وزارت خانه 
ها گرفته تا اطلاعاتی درباره موقعیت های 
جغرافیایی مهم و انواع و اقسام تحلیل ها 
و چگونگی عملکرد قومیت هایب مثل 
کردستانی ها و خوزستانی ها بدست امده 

تسخیر لانه عنکبوت 
| نرجس فروهیده کارشناسی علوم سیاسی |
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بود که همگی بیانگر یک حرکت اطلاعاتی 
در تمامی جریانات آن سالها بوده است

شاید مطالعه این اسناد علاوه بر اینکه 
باعث آگاهی افراد از نیت های شوم و 
اقدامات ضد ایرانی میشود،خالی از لطف 
برای علاقه مندان به کتاب های سیاسی 

نباشد
در هر حال اقدام دانشجویان خط امام 
در سال ۱۳۵۸ نقطه عطفی در تاریخ 

جمهوری اسلامی ایران می باشد که یاد 
آوری آن ضمن تقویت روحیه استقلال 
خواهی و دشمن ستیزی به آگاهی بیشی 
از منظر دشمن شناسی به آیندگان کمک 

کند

پی نوشت: برای مطالعه بیشتر به کتاب 
اسناد لانه جاسوسی ایران نشر دفتر 

انتشارات اسلامی مراجعه کنید
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 "بیانات رهبر در دیدار دانشجویان و دانش آموزان"  ▪ 

"بیانات رهبر در دیدار دانشجویان و دانش آموزان" 

| ریحانه عنبری کارشناسی ریاضیات و کاربردها |

در میان این سه مناسبتی که در 
سیزدهم آبان اتّفاق افتاده، در دو مناسبت 
آمریکایی ها ضربه زدند به ملّت ایران، 
در یک مناسبت ملّت ایران ضربه زد به 
آمریکایی ها. آن دو مناسبتی که ضربه ی 
آمریکا بود به ملّت ایران، یکی تبعید امام 
بود در سیزدهم آبان سال 4۳؛ علّت تبعید 

امام میالفت او با کاپیتولاسیون بود. 
ضربه ی دوم کشتار دانش آموزان بود. در 
روزهای اوج حرکت انقلابی ملّت ایران، 
پلیس طاغوت، پلیس شاه، دانش آموزان 
را جلوی همین دانشگاه تهران قتل عام 
کردند؛ رگبار گرفتند، عدّه ای دانش آموز 

را به خاک وخون کشیدند؛ این هم در روز 
سیزدهم آبان بود. خب، این دو حادثه 
ضربه هایی بود که آمریکایی ها به ما 

زدند، به ملّت ایران زدند.
ده ماه بعد از پیروزی انقلاب، سیزدهم 
آبان سال ۵۸ بود که دانشجوها رفتند 
وارد سفارت آمریکا شدند و آن سفارت 

را تسییر کردند و اسرار و اسناد پنهانی 
آن سفارت را افشا کردند، آبروی آمریکا 
رفت؛ این ضربه ی ما بود، ضربه ی ملّت 

ایران به آمریکا بود. 
خب، حرف من این است: من می گویم 
شما جوانِ امروز باید از قضایای میتلف 
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تحلیل داشته باشید؛ صِرف احساسات 
کافی نیست. شما باید از اصل انقلاب 
اسلامی تحلیل داشته باشید؛ از قضیه ی 
دفاع مقدس، جنگ هشت ساله، باید 
تحلیل داشته باشید؛ یعنی بدانید و 
تشییص بدهید که این حادثه چه بود، 
از کجا شروع شد، چه کسی پشت این 
حادثه بود، چه چیزی نتیجه ی این 

حادثه شد؛ این ها تحلیل است.
این که شما می گویید »مرگ بر آمریکا«، 
این صرفاً یک شعار نیست، این یک 
خط مشی است. آمریکایی ها سال های 
متمادی، در ایران هر کار توانستند علیه 
ملّت ایران کردند، هر جور توانستند 
ضربه زدند؛ از لحاظ مالی، اقتصادی، 
سیاسی، علمی و اخلاقی. انقلاب در 
یک  چنین وضعی پیروز شد؛ انقلاب در 
مقابل یک  چنین حاکمیّت فاسدی و 
نفوذ میرّبی قرار گرفت و به توفیق الهی، 
به همت ملت ایران و به رهبری امام 

بزرگوار پیروز شد.
الان آن کاری که هایزر می خواست 
در ایران بکند، آمریکایی ها دارند در 
غزّه می کنند؛ صهیونیست هایی که 
حاکم بر فلسطین اشغالی و فلسطین 
مظلوم هستند، مستظهر به حمایت 
آمریکا هستند. اگر حمایت آمریکا نبود،  
اگر پشتیبانی های تسلیحاتی آمریکا 

نبود، دولت فاسد جعلی دروغین رژیم 
صهیونیستی در همان هفته ی اول از 
بین رفته بود، بَرافتاده بود. آمریکایی ها 
پشت این ها قرار دارند. امروز در غزه 
همان حوادثی دارد اتّفاق می افتد که 
اینها اگر می توانستند، در ایران آن 
حوادث را انجام می دادند. فاجعه ای 
که در غزّه به وسیله ی صهیونیست ها 
و به کمک آمریکایی ها و در واقع به 
دست آمریکایی ها دارد اتفاق می افتد، 
یک فاجعه ی بی نظیر است. در ظرف 
سه هفته، نزدیک به چهار هزار کودک 
به دست این ها کشته شده اند! امت 
اسلامی بایستی بداند قضیّه چیست، 
میدان را تشییص بدهد. میدان، میدان 
غزّه و اسرائیل نیست، میدان حق و باطل 
است. میدان، میدان استکبار و ایمان 
است؛  یک طرف قدرت ایمان، یک طرف 
قدرت استکبار. البتّه قدرت استکبار با 
فشار نظامی و بمباران و فاجعه و جنایت 
پیش می آید، اما قدرت ایمان بر همه ی 
این ها به توفیق الهی غلبه پیدا خواهد 

کرد. 
دل های ما خون است به خاطر مصائب 
مردم فلسطین و بالیصوص مردم غزه؛ 
ناراحتیم، امّا وقتی بادقت نگاه می کنیم، 
می بینیم آن که در میدان پیروز است 
مردم غزّه اند، مردم فلسطینند؛ این ها 
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 "بیانات رهبر در دیدار دانشجویان و دانش آموزان"  ▪ 

توانستند کارهای بزرگی انجام بدهند. اوّلًا 
مردم غزه با صبر و ایستادگی خودشان، 
با تسلیم نشدن خودشان نقاب دروغین 
حقوق بشر را از چهره ی آمریکا و فرانسه 
و انگلیس و امثال این ها کنار کشیدند، 
این ها را رسوا کردند. مردم غزّه با صبرِ 
خودشان توانستند وجدان بشری را به 
حرکت دربیاورند. الان شما ببینید در 
دنیا چه خبر است. در همین کشورهای 
غربی مردم با جمعیت های انبوه می آیند 
داخل خیابان، علیه اسرائیل و در موارد 
بسیاری علیه آمریکا شعار می دهند؛ 
آبروی این ها رفت. این ها واقعاً هیچ 
علاجی ندارند، نمی توانند توجیه کنند، 
لذا می بینید یک ابلهی پیدا می شود 
می گوید »اجتماع مردم در انگلیس کار 
ایران است«؛ لابد بسیج لندن این کار 
را کرده، بسیج پاریس این کار را کرده! 
از جمله ی بی شرمی های واقعی ای که 
امروز سیاستمداران غربی و رسانه ای های 
غربی دارند نشان می دهند، این است 
که مبارزین فلسطینی را می گویند 
»تروریست«. کسی که از خانه ی خودش 
دفاع می کند تروریست است؟ مردم غزّه 
و مبارزین فلسطین دروغ گوهای دنیا را 

رسوا کردند.
یکی از کارهای مهمّی که طوفان الاقصیٰ 
انجام داد این بود که نشان داد چگونه یک 

گروه اندک، با تدارکات و امکانات بسیار 
کم امّا با ایمان و عزم راسخ، می تواند 
محصول سال ها تلاش جنایت کارانه ی 
دشمن را در ظرف چند ساعت دود کند 
و به هوا بفرستد؛ می تواند دولت های 
متکبر و مستکبر عالم را تحقیر کند؛ 
فلسطینی ها، هم رژیم غاصب را، هم 
پشتیبانان رژیم غاصب را تحقیر کردند، با 
عمل خودشان، با شجاعت خودشان، با 
اقدام خودشان، و امروز با صبر خودشان.
این یک درس بزرگ است. البتّه این 
جنایت ها بشریّت را تکان داد، همه را 

تکان داد.
ما شک نداریم که »اِنَّ وَعدَ اللَهِ حَق« ؛ 
کَ  نَّ وعده ی الهی حق است. وَ لا یَستَیِفَّ
ذینَ لا یوقِنون  ؛ این هایی که به وعده ی  الَّ
الهی یقین ندارند، با منفی بافی های 
خودشان شما را باید متزلزل نکنند، 
سست نکنند. ان شاءالله پیروزی نهایی 
و نه چندان دیر، با مردم فلسطین و 

فلسطین خواهد بود.
» والسّلام علیکم و رحمة  الله و برکاته«
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سلام بر قلب  مستحکم مادران
سلام بر لبیندِ خاک آلود کودکان
سلام بر دستِ کمرشکن دشمنان

 سلام بر امام منتظران مهدی  موعود)عج(
z

بیشتر از یک ماه است، آتشِ انفجار 
جای خورشید را گرفته و ماه را در پشت 
سایه های سیاهش پنهان کرده است. 
خانه باشد یا بیمارستان، مدرسه باشد 
یا مسجد فرقی ندارد؛ ترکش  و گازهای 
فسفری ممکن است، هر جایی را مورد 
اصابت قرار دهند. وقتی صدای بمباران 
و آتش بلند می شود، فریاد یا أمی یا أبی 

کودکان در ترس و هراس گم می شود.
اسرائیل نمی خواهد نامی از غزه و 
فلسطین باقی بماند، زهی خیال باطل! 
زیرا سال هاست این مردمِ شجاع، با 
تکه  های سنگ از خانه و شهرشان دفاع 

کردند.
شاید توانسته باشند چراغ شهر را 
خاموش کنند؛ ولی نمی توانند نور 
دل مظلومانِ مقتدر را درهم بشکنند، 
آری؛ریشهٔ وجود این مردم با امید و 

زندگی  پیوند خورده است.

امروز جبههٔ حق و باطل روشن و واضح 
است؛ خوب ببینید، بشنوید؛ چگونه 
صهیونیست ها چندین نسل را از بین 
بردند؟ چطور آرزو و آیندهٔ هزاران انسان را 
نابود کردند؟ این  فقط یک درگیری ساده 

نیست؛ بلکه نسل کشیِ آشکار است.
سازمان ملل با ژست  های دروغین و 
بیهوده می خواهد آتش بس کند، یک 
ماه گذشت، چه شد؟ از اروپا تا آسیا و 
مردم های آزادهٔ جهان صدا درآمد، اما 

بیاری از سازمان  ملل بلند نشد...
غزه چون کودکی رشد خواهد کرد؛ این 
شهر از نو شروع کردن را خوب بلد است، 
دنیای آینده دنیای فلسطین است، نه 

اسرائیل.
ما غزه نیستیم، اما با تیر قلم هایمان 
ذات پلید اسرائیل را فریاد می زنیم؛ من 
باور دارم به سین رهبری که نه لرزشی در 
سینش بود و نه ترس و تردیدی...وقتی 
با همان عزت و اقتدار همیشگی اش 
گفت: »ان شاءاللّه پیروزی نه چندان 
دیر، با فلسطین و مردم آن خواهد بود«.

هُ وَ نِعْمَ الْوَکِیلُ«  »حَسْبُنَا اللَّ

| ملیکا نعمت اللهی کارشناسی زبان و ادبیات فارسی |
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 معرفی کتاب  ▪ 

معرفی کتاب 
| بهرخ قادری کارشناسی حقوق |

علی اصغر عزتی پاک در رمان »اجاره نشین 
خیابان الامین«، مستندات دقیق را به شیوه ای 
دراماتیک بیان می کند و روزگار پرماجرای 
شیصیتی حقیقی به نام جمال فیض را در 
التهاب روزهای جنگ در سوره و تشکیل هسته 

اولیه مدافعان حرم بیان می کند.
این کتاب حاصل گفتگوی علی اصغر عزتی 
پاک و محمدقائم خانی با جمال فیض اللهی  
است که در سال ۲0۱۱ وارد دمشق شده است. 
نویسنده ی کتاب اجاره نشین خیابان الامین، 
به جای این که از جمال یک قهرمان بسازد و 
دست به قهرمان سازی بزند، ویژگی ها و فضایل 
اخلاقی او و همین طور نقص های شیصیتی او 

را نشان می دهد. 
جمال فیض اللهی  به عنوان قاچاقچی به 
ترکیه می رود اما سرنوشت دیگری برایش رقم 
می خورد. سرنوشتی که حضرت رقیه )س( با 
کرامات خود برایش رقم می زند و باعث می شود 

او همه  چیز را رها کند و مدافع حرم شود.
جمال که سال ها قبل از حضور نظامی ایران 
در سوریه در این کشور به سر می برده است 
گزارش ها و روایت هایی از حقایق تلیی که از 
جنایات داعش دیده و هم چنین شکل گیری 
هسته اولیه مدافعان حرم و ماجراهای مستند 
و شگفت انگیز دیگر را به شکل متفاوت در برابر 
میاطب قرار می دهد . روایت های صادقانه 
و روبه رو کردن مستقیم خواننده با حوادث و 

اوضاع سوریه از ویژگی های برجسته این کتاب 
است.

کتاب اجاره نشین خیابان الامین برای چه 
کسانی مناسب است؟

اگر به شنیدن روایتی متفاوت از جنگ داخلی 
سوریه و مواجهه با گروهک های تکفیری 
علاقه مندید، این کتاب به شما پیشنهاد 

می شود.

برشی از کتاب 

حالِ آدمِ توبه کار همین طورهاست دیگر. 
گذشته اش همیشه باهاش است و زیر بار آن 
همه خاطره و اندوختهٔ باطل. قبول؛ گذشته 
است از آن مرحله، اما خُب اشتباه رفته بوده. 
به نظرم شرم از آنچه بوده، به سیتی رهایش 

می کند. سیت است.

به سید گفتم: »سید! ما و شما امام حسینی 
برای خودمان داریم که اگر دامنش را بگیریم، 
شکست در کارمان نمی آید. دیگران این را 
ندارند. این خودش خیلی پیروزی است. وقتی 
عقیده ات حسینی باشد، می دانی برای چه 

کسی می میری؛ می دانی مفت نمی میری.«

شایعه شد که میالفین سرِ زن و بچه ای شیعه 
را در زینبیه بریده اند؛ و شیعیان هم برگشته اند 
و این اقدام را همان طور که اتفاق افتاده، تلافی 
کرده اند. شایعه بود. من بعداً پرس وجو کردم؛ 
الکی بود. ولی چه فایده؟ تأثیرش را گذاشته 

بود همان خبر الکی.
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